
Comune di Pordenone - Determinazione n. 1547 del 26/06/2024  Pagina 1 di 3 

 

  

- SETTORE V ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI, CULTURA, SPORT E GRANDI EVENTI -  
- U.O.C. POLITICHE GIOVANILI - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Rettifica a determinazione n. 1504 del 21/06/2024. ACCORDO EX ART.15 LEGGE 7 
AGOSTO 1990, N. 241 PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISURA 1.7.2 “RETE DEI SERVIZI DI 
FACILITAZIONE DIGITALE” - Ambito territoriale Noncello – Capoluogo ed ha allegato il Piano 
Operativo di Ambito territoriale (CUP B59I23003330006) - Acquisto di n. 4 personal computer 
notebook, dispositivi opzionali e servizi connessi - Adesione iniziativa CUCSA - Convenzioni 
per l’affidamento della fornitura di Personal Computer Desktop e Notebook a basso impatto 
ambientale, dispositivi opzionali e servizi connessi a favore di Amministrazioni della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia [20PGR77] - Lotto 3. CIG 85423634F3 - CIG DERIVATO: 
B233311C73.  

 
N. det. 2024/4 
 
N. cron. 1547, in data 26/06/2024  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021 e n. 23 del 24 marzo 2022, con i quali sono stati 
conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore; 
 
Viste la determinazione dirigenziale n. 2714 del 28 ottobre 2022 e la determina n. 2749 del 
03/11/2022, della dirigente del Settore V “Istruzione e politiche giovanili” di conferimento al 
sottoscritto, fino al 30 novembre 2026, e successiva rettifica dell’incarico di posizione organizzativa 
dell’U.O.C. “Politiche giovanili”; 
 
Richiamate: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 

“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge;  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 407 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge;  



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1547 del 26/06/2024  Pagina 2 di 3 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2024, avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, esecutiva ai sensi di legge; 

 
 
 
 
Presupposti di fatto e motivazione 

 
Dato atto che con determinazione cron n. 1504 del 21/06/2024 l’Amministrazione ha aderito alla 
Convenzione presente in CUCSA per la fornitura in acquisto di Personal Computer Desktop e 
Notebook a basso impatto ambientale, dispositivi opzionali e servizi connessi a favore di 
Amministrazioni della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia [20PGR77] - Lotto 3. CIG 85423634F3 
- affidando alla ditta ITD SOLUTIONS di Milano P. IVA 10184840154, per la fornitura di n. 4 PC 
Notebook 14”, n. 4 Hard Disk drive, n. 4 Ram aggiuntiva 16 GB e l’Estensione Servizio di assistenza e 
manutenzione verso un valore complessivo di € 2.953,39 Iva inclusa - CIG DERIVATO: B233311C73; 
 
Preso atto che per mero errore di trascrizione sono stati riportati il codice CUP e il numero dell’ordine 
di acquisto in CUCSA diversi da quelli riferiti all’incarico di cui trattasi. 
 
Motivazione 
 
Vista la necessità di garantire la correttezza e la regolarità degli atti amministrativi, si procede a 
rettificare i dati relativi al CUP e al numero dell’ordine di acquisto in CUCSA riportati nella 
determinazione n. 1504 del 21/06/2024, indicando quelli riferiti all’incarico in oggetto, come di seguito 
riportati: 
- CUP B59I23003330006; 
- Numero ordine CUCSA 5375 del 21/06/2024. 
 
Dato atto che la spesa è finanziata con fondi PNRR nel Bilancio 2024/2026; 

 
Riferimenti normativi generali 
 
Visto l'art. 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e 
la correttezza dell'azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1547 del 26/06/2024  Pagina 3 di 3 

1. di rettificare nella determinazione n. 1504 del 21/06/2024 i dati relativi ai numeri del CUP e 
dell’ordine di acquisto in CUCSA, indicando quelli riferiti all’incarico in oggetto, come di seguito 
riportati: 
- CUP B59I23003330006; 
- Numero ordine CUCSA 5375 del 21/06/2024. 

 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è il sottoscritto. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 26 giugno    2024 ALBERTO VENDRAME 
 



 Atto n. 1547 del 26/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VENDRAME ALBERTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/06/2024 15:44:16


